
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 21. 12. 2023 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 18:30 hod.

1. Úvod, určení zapisovatele, určení ověřovatelů, schválení programu
blok 1-1

Uvítání a zahájení jednání

Jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno, a to minimálně 7 dní před jeho konáním a vyhlášeno v místě
obvyklým způsobem. Jednání se řídí jednacím řádem. Z jednání je pořizován audiozáznam, nahrávání probíhá s
v souladu s ochranou osobních údajů. Zápis z posledního zasedání zastupitelstva byl ověřen a je uložen k
nahlédnutí na obecním úřadě a na webu obce. 

Usnášeníschopnost, zapisovatel a ověřovatelé zápisu.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo  obce  Mořice  bere  na  vědomí  zapisovatelku  zápisu  Kláru  Fidrovou  a  ověřovatele  Jana
Dostála a Petra Pinkase.

Moje poznámka

blok 1-2

Navržený program zasedání byl uveřejněn na pozvánce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program dnešního zasedání: 

 

1. Úvod, určení zapisovatele, určení ověřovatelů, schválení programu
2. Rozpočtová opatření
3. Rozpočet obce Mořice 2024
4. Vyhlášky
5. Zpráva starosty
6. Ostatní
7. Diskuze a závěr

 

Moje poznámka

2. Rozpočtová opatření
blok 2-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 16, kdy příjmová část tvoří částku 461 335 Kč, výdajová část tvoří
částku 422 000 Kč a financování částku -39 335 Kč. Rozpočtové opatření č. 16 tvoří na příjmové straně mimo
jiné příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně, příjem z daně z příjmů
právnických osob, příjem z poplatku ze psů, příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických
her, dotace ÚP na platy VPP, registrační poplatky knihovna, vstupné hodová zábava, účastnický poplatek
zájezdu do Krakova, nájemné nebytové prostory, vyúčtování elektrické energie nebytové prostory, vyúčtování
elektrické energie VO, příspěvek na třídění odpadu, uložení kovového odpadu, pronájem hasičské zbrojnice,
vyúčtování elektrické energie OÚ. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o pořízení dopravních značek,
zpracování studie akce Dětská skupina Mořice, pořízení rámečku na fotky do knihovny, autobusová doprava -
zájezd Krakov, dohody o provedení práce na kulturu, elektrická energie koupaliště, materiál na opravu topení v
kroužku Šikovné ručičky, elektrická energie bytové prostory, elektrická energie nebytové prostory, podání
žádost o dotaci vč. příloh do program NPŽP k projektu - Nákup elektromobilu, zapojení příspěvku na třídění
odpadu, dodání a montáž pozinkované brány Talašova zahrada, naúčtování UZ dotace na platy VPP, odvod
sociálního  a  zdravotního  pojištění  na  platy  zaměstnanců  na  zeleň,  víno  besídka  pro  seniory.  Na  straně
financování se mimo jiné jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků a vratka peněžní jistoty byty bývalá
škola.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16, kdy příjmová část tvoří částku
461 335 Kč, výdajová část tvoří částku 422 000 Kč a financování částku -39 335 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 16

Moje poznámka

blok 2-2

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 17, kdy příjmová část tvoří částku 232 000 Kč, výdajová část tvoří
částku 288 000 Kč a financování částku 56 000 Kč. Rozpočtové opatření č. 17 tvoří na příjmové straně mimo
jiné dotace na Moravský revival fest Mořice, peněžní převody vlastním fondům (doplnění pokladní hotovosti).
Na výdajové straně se mimo jiné jedná o ponížení finančních prostředků na paragrafu 2219, záloha na základě
smlouvy o dílo - dětská skupina, naúčtování UZ dotace Moravský revival fest Mořice, dohody o provedení práce
zeleň, Zakládání prvků ÚSES v Mořicích - 2. ETAPA - podání žádosti v OPŽP, refundace úroků z úvěru - DSO
Hanácký venkov, převody vlastním fondům (doplnění pokladní hotovosti). Na straně financování se mimo jiné
jedná  o  změnu  stavu  krátkodobých  prostředků  a  vratka  zádržného  -  MŠ  Mořice  -  opatření  ke  snížení
energetické náročnosti budovy.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17, kdy příjmová část tvoří částku
232 000 Kč, výdajová část tvoří částku 288 000 Kč a financování částku 56 000 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 17

Moje poznámka

blok 2-3

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 18, kdy příjmová část tvoří částku 297 148 Kč, výdajová část tvoří
částku 297 148 Kč. Rozpočtové opatření č. 18 tvoří na příjmové straně mimo jiné příjem z daně z příjmů
fyzických osob placené plátci, příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby
daně,  příjem z daně z příjmů právnických osob,  příjem z poplatku za svoz odpadu,  příjem ze správních
poplatků, příjem z daně z nemovitých věcí,  dotace ÚP na platy VPP, vstupné hodová zábava, dobrovolný



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

příspěvek na svařák u stromečku, vyúčtování elektrické energie a vody kadeřnictví,  příspěvek na třídění
odpadu,  příjem ze  zajištění  zpětného odběru odpadu -  EKOKOM, pojistné plnění  oprava dveří,  příjem z
pronájmu hasičské zbrojnice. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o ponížení paragrafu 2219, oprava stěn
knihovny, pořízení vánočních světýlek,  stavební práce na střešním plášti  Kolumbária v Mořicích,  náklady
spojené se směnou pozemku, zapojení příspěvku na třídění odpadu, sečení na pozemcích obce, naúčtování UZ
dotace na platy VPP, občerstvení besídka pro seniory, služby spojené s provozem OÚ.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18, kdy příjmová část tvoří částku
297 148 Kč, výdajová část tvoří částku 297 148 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 18

Moje poznámka

blok 2-4

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 19, kdy příjmová část tvoří částku 36 750 Kč, výdajová část tvoří
částku 36 750 Kč. Rozpočtové opatření č. 19 tvoří na příjmové straně mimo jiné příjem z poplatku za svoz
odpadu, příjem z daně z nemovitých věcí. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o ponížení paragrafu 2219,
odbočky pro vodovodní přípojky a vodoměry na vodovodě, listnaté stromy, zavlažovací vaky, povinná publicita,
zpracování odborného posudku a zajištění odborného dozoru - Výsadba dřevin v obci Mořice.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 19, kdy příjmová část tvoří částku
36 750 Kč, výdajová část tvoří částku 36 750 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 19

Moje poznámka

3. Rozpočet obce Mořice 2024

Zastupitelstvo obce Mořice projednalo návrh rozpočtu na rok 2024. Rozpočet byl vyvěšený na úřední desce
obce Mořice elektronické a kamenné na dobu minimálně 15 dnů. V návrhu rozpočtu jsou navrženy změny. Ná
příjmové straně se jedná o ponížení paragrafu 1069 o částku 2 586 Kč z důvodu uzavření dodatku č. 17 ke
smlouvě č. 608 s  ZOD Agrispol, navýšení paragrafu 5512 o částku 15 000 Kč - dotace pro SDH Mořice. Na
výdajové se jedná o ponížení paragrafu 6409 o částku 17 586 Kč (nespecifikované rezervy). Návrh rozpočtu
obce Mořice na rok 2024 po úpravě - příjmová část tvoří částku 14 082 814 Kč, výdajová část tvoří částku 13
474 474 Kč a třída 8 financování tvoří částku -608 340 Kč. Rozpočet je členěn na závazné ukazatele.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje rozpočet obce Mořice na rok 2024, kdy příjmová část tvoří částku
14  082  814  Kč,  výdajová  část  tvoří  částku  13  474  474  Kč  a  třída  8  f inancování  tvoří
částku -608 340 Kč. Rozpočet je členěn na závazné ukazatele.

Přílohy:
Návrh rozpočtu obce Mořice na rok 2024 po opravě

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

4. Vyhlášky
blok 4-1

Zastupitelstvu je předložena ke schválení vyhláška, která zrušuje vyhlášku o místním poplatku ze vstupného.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška
č. 3/2010 o místním poplatku ze vstupného.

Přílohy:
OZV Vstupné

Moje poznámka

blok 4-2

Novelizací zákona o místních poplatcích vznikla obci potřeba novelizovat i příslušné vyhlášky, jednou z nich je
OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Mořice  o  místním  poplatku
za užívání veřejného prostranství.

Přílohy:
OZV veřejná prostranství , Příloha OZV

Moje poznámka

blok 4-3

Novelizací zákona o místních poplatcích vznikla obci potřeba novelizovat i příslušné vyhlášky, jednou z nich je
OZV o místním poplatku ze psů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mořice o místním poplatku ze psů.

Přílohy:
OZV psi

Moje poznámka

blok 4-4

Novelizací zákona o místních poplatcích vznikla obci potřeba novelizovat i příslušné vyhlášky, jednou z nich je
OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Rovněž dochází k navýšení poplatku na
780 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Mořice o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství.

Přílohy:
OZV poplatek odpad



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Moje poznámka

blok 4-5

Mění se systém odpadového hospodářství v obci, místo kontejnerů budeme třídit do popelnic v domácnostech,
proto je předložena nová OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Mořice  o  stanovení  obecního
systému odpadového hospodářství.

Přílohy:
OZV Odpadové hospodářství

Moje poznámka

5. Zpráva starosty

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Moje poznámka

6. Ostatní
blok 6-1

Obec Mořice využívá služeb místních občanů pro některé práce, tentokrát se zapojuje zastupitel obce do prací
na bytových a nebytových prostorech obce, k čemuž dle zákona o obcích musí vyslovit souhlas zastupitelstvo
obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí  se  vznikem pracovněprávního vztahu mezi  členem zastupitelstva
Lubošem Strakou za účelem provádění prací v objektech a na pozemcích ve vlastnictví obce. 

Moje poznámka

blok 6-2

Po zhruba 12 letech obec navrhuje navýšit sazby za poskytované služby vzhledem k neaktuálnosti cen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje Ceník služeb účinný od 1. 1. 2024. Dále pověřuje starostu obce
změnami a doplněními tohoto ceníku, osvobozením od povinnosti platby podle ceníku a veškerými dalšími
úkony v této záležitosti. 

Přílohy:
Ceník služeb



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Moje poznámka

blok 6-3

S rostoucími náklady, inflací atd. je navrženo zastupitelstvu i schválení nových cen za pronájem hrobových míst
a související služby. Cena nerostla více než 10 let. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice stanovuje s účinností od 1. 1. 2024 roční výši nájmu za hrobová místa 15 Kč/m2,
za služby 10 Kč/m2. Nájem za místo v kolumbáriu ve výši 250 Kč/rok. Uzavíráním smluv a veškerými
dalšími úkony v této záležitosti zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Moje poznámka

blok 6-4

V minulosti před více než 150 lety darovala rodina Srbeckých pole na hřbitov a měla mít na věky osvobozen z
poplatků a nájemného svou hrobku. Rovněž se na hřbitově nachází několik hrobů, které jsou právně volné,
avšak nachází se zde hroby významných občanů nebo významné hroby architektonicky. Je navrženo schválit
osvobození od nájemného a poplatků u těchto hrobů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  osvobození  od  nájemného  a  dalších  poplatků  pro  současné
i budoucí majitele hrobky Srbeckých na hřbitově obce Mořice. Dále obec přejímá do péče hrobku rodiny
Kužmových a rovněž ji osvobozuje od veškerých poplatků a nájemného. Zastupitelstvo pověřuje starostu
obce prováděním dalších obdobných osvobození a veškerými dalšími úkony v této záležitosti.  

Moje poznámka

blok 6-5

Česká pošta jednala opakovaně s vedením obce o stabilizaci provozu pošty v naší obci, ostatně obdobě jednala i
v okolních obcí, a nabídla obci možnost provozu pobočky pošty Partner. Pošta v obci tedy zůstane, ale bude ji
provozovat obec, zřejmě se přesune do budovy úřadu a půjde na ní i vybrat poplatky, ověřovat podpisy apod.
Bude tedy zlepšen provoz úřadu i pošty předně pro občany obce. Zastupitelstvu je nyní navrženo schválit
provozování Pošty Partner a k tomu uzavření příslušné smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje provozování Pošty Partner obcí Mořice a uzavření Smlouvy o zajištění
služeb pro Českou poštu. Uzavřením smlouvy a veškerými dalšími úkony ve věci zastupitelstvo pověřuje
starostu obce. 

Moje poznámka

blok 6-6

Je schválena novela zákona o obcích, která stanovuje nový mechanismus odměňování zastupitelů, původní
zrušil ústavní soud. Ministerstvo vnitra zaslalo obcím tabulkové hodnoty odměn pro rok 2024, tato tabulková
hodnota je tedy navržena jako odměna starosty obce. U místostarosty obce je navrženo navýšení odměny o 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

000 Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice stanovuje s účinností od 1. 1. 2024 odměny za výkon funkcí neuvolněných
členů zastupitelstva takto:
starosta 34 476 Kč hrubého,
místostarosta 7 000 Kč hrubého.
Ostatní  odměny  neuvolněných  členů  zastupitelstva  zůstávají  ve  výši  dle  usnesení  schváleného
na  ustavujícím  zasedání  zastupitelstva  22.  10.  2022.

Moje poznámka

blok 6-7

Zastupitelstvo Olomouckého kraje vyhovělo žádosti obce Mořice a schválilo bezúplatný převod pozemků a částí
pozemků kraje na katastru obce Mořice. Jde předně o pozemky u cest a pod chodníky apod. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 620 ost. pl. o výměře 41 m2

a parc. č. 2520 ost. pl. o výměře 265 m2 v k.ú. a obci Mořice, dále části pozemků parc. č. 50/1 ost. pl.
o výměře 7 m2, parc. č. 621 ost. pl. o celkové výměře 223 m2, parc. č. 2518 ost. pl. o výměře 56 m2 a parc.
č. 2519 ost. pl. o výměře 95 m2, vše dle geometrického plánu č. 430-539/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemek
parc. č. 50/1 díl „e“ o výměře 7 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 559/2 o celkové výměře 24 m2,
pozemek parc. č. 621 díl „d“ o výměře 7 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 557 o celkové výměře
767 m2, díl „b“ o výměře 146 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 558 o celkové výměře 640 m2, a díl
„c“ o výměře 70 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 2519 o celkové výměře 95 m2, parc. č. 2518
o výměře 56 m2 a parc. č. 2519 o výměře 95 m2, vše v k.ú. a obci Mořice, dále části pozemku parc. č. 413
ost. pl. o celkové výměře 998 m2, dle geometrického plánu č. 431-540/2023 ze dne 11. 4. 2023 pozemky
parc. č. 413/2 o výměře 579 m2 a parc. č. 413/3 o výměře 419 m2 v k.ú. a obci Mořice, a dále části pozemku
parc.  č.  215/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  289 m2,  dle  geometrického plánu č.  432-541/2023 ze  dne
13. 4. 2023 pozemky parc. č. 215/4 o výměře 65 m2, parc. č. 215/5 o výměře 125 m2 a parc. č. 215/6
o výměře 99 m2, vše v k. ú. a obci Mořice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mořice, IČO: 00288462. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Uzavřením smlouvy a veškerými dalšími úkony zastupitelstvo
obce pověřuje starostu obce.

Moje poznámka

7. Diskuze a závěr

Moje poznámka


